
UCHWAŁA NR XXIX/180/17
RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego powiatu cieszyńskiego

Na podstawie art. 12 pkt 9d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r., poz. 814 z późn.zm.) oraz art.14 ust.1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państowej Straży Pożarnej 
(tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz. 603 z późn. zm.)

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala:

§ 1. 

Po rozpatrzeniu informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie  o stanie 
bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu za 2016 r., stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały, pozytywnie ocenić stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego   powiatu 
cieszyńskiego .

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Cieszyńskiego

Ludwik Kuboszek

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/180/2017
Rady Powiatu Cieszyńskiego

z dnia 28 lutego 2017 r.

KOMENDA POWIATOWA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

W CIESZYNIE

INFORMACJA

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej
w Cieszynie

o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej
oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu

za 2016 r.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 1



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

2

I Działania ratownicze

Jednostki ochrony przeciwpożarowej powiatu cieszyńskiego.

· 3 JRG PSP,

· 68 OSP terenowych,

· 2 OSP w zakładach produkcyjnych.

W okresie od 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r. na terenie powiatu
cieszyńskiego zanotowano łącznie 2307 zdarzeń, które usuwane były przez
jednostki PSP i OSP.

Ilość zdarzeń w poszczególnych kategoriach zagrożeń przedstawia się następująco:

Ø Pożary 326

Ø Miejscowe Zagrożenia (MZ) 1727

Ø Alarmy Fałszywe (AF) 254

Razem: 2307

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 2



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

3

Pożary wg wielkości:

mały 320,
średni 6,
duży 0,
bardzo duży 0.

Najczęstsze przyczyny powstawania pożarów:
- nieustalone – 89,
- nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe – 58,
- nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym w tym

papierosy i zapałki – 34,

- inne przyczyny – 28,
- nieostrożność osób dorosłych w pozostałych przypadkach – 21,
- wady środków transportu – 16,
- wady urządzeń i instalacji elektrycznych (bez urządzeń ogrzewczych) – 13,
- podpalenia (umyślne) w tym akty terroru – 8.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 3



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

4

Miejscowe zagrożenia wg wielkości:

małe 165,
lokalne 1540,
średnie 20,
duże 2.

Najczęstsze przyczyny powstawania miejscowych zagrożeń:
- huragany, silne wiatry, tornada – 411,
- inne przyczyny (wycieki substancji ropopochodnych na ciekach wodnych,

oświetlenie terenu, wady instalacji wodnych, przymarznięte ptaki, otwieranie

pomieszczeń mieszkań na prośbę policji, itp.) – 317,

- nieustalone –258,
- nietypowe zachowanie się zwierząt, owadów stwarzające zagrożenie – 219,
- niezachowanie zasad bezpieczeństwa w ruchu środków transportu – 211,
- gwałtowne opady atmosferyczne – 139,
- wady środków transportu – 36,
- uszkodzenia sieci przemysłowych, doprowadzających, odprowadzających

media komunalne i technologiczne – 17,
- wady urządzeń ogrzewczych (innych niż elektryczne) – 12,
- gwałtowny przybór wód, zatory lodowe – 11,
- wady urządzeń i instalacji gazowych – 11.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 4



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

5

Alarmy fałszywe ze względu na rodzaj zgłoszenia:

- złośliwe 9,
- w dobrej wierze 154,
- z instalacji wykrywania 91.

Zwiększona liczba zdarzeń fałszywych wynika m.in. ze zgłoszeń dotyczących
drzew zagrażających szlakom komunikacyjnym. Po przybyciu na miejsce zdarzenia,
Kierujący Działaniami Ratowniczymi stwierdza brak zagrożenia ze strony drzew bądź
ma to miejsce poza drogą, na terenie gdzie nie stwarza powszechnego zagrożenia
i do usunięcia drzewa zobligowany jest właściciel.

Zestawienie poszczególnych rodzajów zdarzeń w kolejnych latach.

Zestawienie zdarzeń w rozbiciu na poszczególne gminy powiatu

cieszyńskiego.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 5



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

6

Tabela nr 1.

Gmina Pożary
Miejscowe
zagrożenia

Alarmy
fałszywe

Razem

Brenna 30 110 9 149
Chybie 23 86 7 116
Cieszyn 62 291 73 426
Dębowiec 5 58 3 66
Goleszów 19 119 12 150
Hażlach 12 83 5 100
Istebna 21 104 8 133
Skoczów 38 270 41 349
Strumień 27 133 8 168
Ustroń 36 266 45 347
Wisła 28 122 33 183
Zebrzydowice 25 85 10 120
Razem 326 1727 254 2307

Ilość interwencji w pow. cieszyńskim w poszczególnych miesiącach 2016 r.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 6



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

7

Medyczne działania ratownicze na przestrzeni 7 lat.

Wypadki z ludźmi w trakcie pożarów i miejscowych zagrożeń w gminach

powiatu cieszyńskiego w 2016 roku.

Tabel nr 2.

Gmina
Wypadki śmiertelne Osoby ranne
Pożary MZ Pożary MZ

Brenna 0 0 1 12
Chybie 0 0 2 6
Cieszyn 1 2 10 33
Dębowiec 0 0 0 10
Goleszów 0 0 1 17
Hażlach 0 0 2 13
Istebna 0 0 0 6
Skoczów 0 0 1 39
Strumień 0 2 3 32
Ustroń 0 3 1 57
Wisła 0 0 1 15
Zebrzydowice 0 0 1 11

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 7



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

8

Zestawienie strat w tyś. zł w zależności od rodzaju zdarzenia w rozbiciu na

poszczególne gminy powiatu cieszyńskiego.

Tabela nr 3.

Gmina
Pożary Miejscowe Zagrożenia

Straty ogółem Straty ogółem
Brenna 678,8 124,7
Chybie 28 15,6
Cieszyn 571,2 523,6
Dębowiec 21 197
Goleszów 97 215,5
Hażlach 136,2 144
Istebna 34 184,5
Skoczów 318,7 1255,6
Strumień 119,1 557,3
Ustroń 787,2 1078,6
Wisła 199,8 641,5
Zebrzydowice 34,7 162

Razem 3025,7 5099,9

Straty ogółem wyniosły 8 milionów 125 tysięcy 600 złotych. Wartość
uratowanego mienia podczas działań ratowniczych jednostek ochrony
przeciwpożarowej związanych z pożarami i miejscowymi zagrożeniami wyniosła
23 milionów 176 tysięcy złotych.

Udział w działaniach ratowniczych jednostek OSP w 2016 r.

Tabela nr 4.

Lp. Gmina Jednostka
OSP

Pożary Miejscowe
Zagrożenia

Alarmy
fałszywe

Razem

1.

Cieszyn

Bobrek 21 32 1 54
2. Boguszowice 13 11 2 26
3. Marklowice 6 7 1 14
4. Mnisztwo 2 3 0 5
5. Pastwiska 2 2 1 5
6. Krasna 0 3 0 3
7.

Brenna
Górki Wlk. 18 60 0 78

8. Brenna C. 20 17 2 39
9. Brenna L. 9 5 0 14
10.

Chybie

Chybie 16 35 6 57
11. Mnich 12 31 2 45
12. Zaborze 3 10 0 13
13. Zarzecze 2 8 0 10

19.

Dębowiec

Dębowiec 1 17 0 18
15. Ogrodzona 1 10 0 11
16. Simoradz 2 2 0 4
17. Kostkowice 0 3 0 3
18. Gumna 1 1 0 2

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 8



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

9

19. Iskrzyczyn 1 1 0 2
20.

Goleszów

Goleszów 13 37 3 53
21. Puńców 6 17 2 25
22. Godziszów 0 2 0 2
23. Dzięgielów 2 4 0 6
24. Cisownica 3 20 1 24
25. Bażanowice 2 3 0 5
26. Leszna G. 1 3 0 4
27. Kisielów 1 2 0 3
28. Kozakowice 1 2 0 3
29.

Hażlach

Kończyce Wlk. 5 26 2 33
30. Hażlach 4 15 0 19
31. Rudnik 1 3 0 4
32. Zamarski 0 2 0 2
33. Brzezówka 0 1 0 1
34. Pogwizdów 4 2 0 6
35.

Istebna

Istebna C. 15 52 5 72
36. Istebna Z. 2 8 0 10
37. Koniaków C. 6 35 2 43
38. Koniaków K. 0 4 1 5
39. Jaworzynka C. 3 10 1 14
40. Jaworzynka Z. 0 1 1 2
41.

Skoczów

Skoczów 9 37 2 48
42. Ochaby 3 20 1 24
43. Bładnice 3 2 0 5
44. Kiczyce 5 6 0 11
45. Kowale 3 2 0 5
46. Międzyświeć 0 0 0 0
47. Pierściec 3 8 2 13
48. Pogórze 4 5 0 9
49. Wilamowice 0 0 0 0
50. Wiślica 0 1 0 1
51.

Strumień

Strumień 15 48 3 66
52. Bąków 9 16 0 25
53. Drogomyśl 7 30 3 40
54. Pruchna 1 18 0 19
55. Zabłocie 4 8 0 12
56. Zbytków 2 1 0 3
57.

Ustroń

Ustroń N. 11 17 1 29
58. Ustroń C. 15 39 4 58
59. Ustroń P. 11 20 1 32
60. Ustroń L. 8 9 0 17
61.

Wisła

Wisła J. 10 17 2 29
62. Wisła C. 16 36 2 54
63. Wisła M. 6 9 1 16
64. Wisła Cz. 6 4 3 13

68.

Zebrzydowice
Zebrzydowice 12 35 5 52

66. Kaczyce 4 10 0 14
67. Kończyce M. 10 23 1 34

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 9



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

10

68. Marklowice G. 2 4 0 6
Sprzęt ratowniczy na wypadek powodzi i lokalnych podtopień będący na

wyposażeniu jednostek ochrony ppoż. powiatu cieszyńskiego:

PSP
Ø 1 przyczepa pompowa z motopompą o wydajności 4000 l/min,
Ø 1 przyczepa pompowa z motopompą szlamową o wydajności 5600 l/min,
Ø 14 pomp pożarniczych:
Ø pompy pływające do wody czystej – 5 szt.
Ø pompy przenośne do wody czystej – 2 szt.
Ø pompy do wody zanieczyszczonej (przeciwpowodziowe) –7 szt.

Ø 1 łódź płaskodenna z silnikiem o mocy 11 kW, 6 osobowa,
Ø 1 ponton wiosłowy, 4 osobowy.

OSP
Ø 1 przyczepa pompowa z motopompą szlamową o wydajności 4060 l/min,
Ø 271 pomp pożarniczych:
Ø pompy pływające do wody czystej – 79 szt.
Ø pompy przenośne do wody czystej – 119 szt.
Ø pompy do wody zanieczyszczonej (przeciwpowodziowe) – 84 szt.

Ø 2 łodzie wiosłowe 4 osobowe,
Ø 1 łódź wiosłowa 6 osobowa,
Ø 2 pontony wiosłowe 4 osobowe,
Ø 1 ponton wiosłowy 3 osobowy,
Ø 2 pontony z napędem śrubowym, 4 osobowe,
Ø 1 ponton z napędem śrubowym, 6 osobowy,
Ø 1 ponton z napędem śrubowym, 7 osobowy,
Ø 110 metrów zapór przeciwpowodziowych,
Ø 20500 worków na piasek.

Światowe Dni Młodzieży (przedsięwzięcia):

Wprowadzono stopień alarmowy ALFA i BRAVO-CRP w Komendzie Powiatowej
PSP w Cieszynie oraz we wszystkich jednostkach JRG na terenie powiatu
cieszyńskiego w dniach od 20.07.2016 r. do 01.08.2016 r.

Samochód ratowniczo-gaśniczy GCBA 5,5/32 brał udział w zabezpieczeniu
szlaku komunikacyjnego podczas operacji związanej z wizytą Jego Świątobliwości
Papieża Franciszka w Częstochowie w dniu 28.07.2016 r.

Podniesiono stan gotowości operacyjnej jednostek OSP Chybie, Mnich,
Drogomyśl, Ochaby w celu zabezpieczenia tras komunikacji kolejowej w dniach 27-
28.07.2016 r. oraz 01-02.08.2016 r.

Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Cieszynie nie przyjęto
żadnych zgłoszeń dotyczących potrzeby interwencji straży pożarnej związanych ze
Światowymi Dniami Młodzieży.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 10



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

11

Charakterystyczne pożary i miejscowe zagrożenia:

13.01.2016 r. SK KP w Ustroniu przyjęło zgłoszenie od dyżurnego Policji o potrzebie pomocy w
poszukiwaniu osoby zaginionej w Bładnicach Dolnych:

Po dojeździe na miejsce koncentracji zabezpieczono teren działania. Na miejsce
przybyła grupa poszukiwawcza z Jastrzębia Zdroju wraz z dwoma psami (psy nie
zostały użyte do poszukiwań). Po czynnościach operacyjnych Policji, został ustalony
obszar poszukiwań. Poszukujący zostali podzieleni na grupy i przystąpiono do
przeczesania lasku miejskiego. Po przeszukaniu 10 hektarów, zaginiona kobieta
została odnaleziona przez druha Radomira Duda. Poszukiwana była przytomna,
wychłodzona, poruszała się o własnych siłach. Kobiecie udzielono wsparcia
psychicznego i zastosowano termoizolację, następnie została przekazana pod
opiekę ZRM i przewieziona do szpitala.

W działaniach brały udział 2 zastępy JRG, 8 zastępów OSP, w sumie 52
strażaków.

10.02.2016 r. na ul. Menniczej w Cieszynie o godz. 16 doszło do pożaru
kamienicy:

Po przybyciu na miejsce zabezpieczono teren działania. W wyniku rozpoznania
stwierdzono pożar mieszkania na 2 piętrze, osoba poszkodowana znajdowała się
pod opieką ZRM (sąsiedzi z pobliskich kamienic pomogli jej wyjść) i została zabrana
do szpitala. W kamienicy nie znajdowały się inne osoby. Odłączono prąd i gaz na
przyłączu głównym do budynku. Wprowadzono do środka ratowników z jedną linią
gaśniczą w natarciu, drugą linię z samochodu SD-30 użyto do podania prądu wody
w natarciu co doprowadziło do ugaszenia pożaru. W mieszkaniu znaleziono dwie
butle z propan-butanem do przenośnego piecyka do ogrzewania mieszkania, od
nieszczelności których prawdopodobnie powstał pożar. Butle zostały schłodzone
oraz dokonano pomiaru ich temperatury przy pomocy kamery termowizyjnej,
wynosiła ona około 10 °C (butle zostały wyniesione z mieszkania). Pozostałości po
pożarze wyniesiono na zewnątrz oraz przelano. Mieszkania oddymiono
i przewietrzono. Sprawdzono przyległe kamienice na obecność tlenku węgla - wynik
negatywny. Wszystkie pomieszczenia oraz klatka schodowa zostały sprawdzone
kamerą termowizyjną - pomiary w granicach 30-40 st. C.

O godzinie 2230 zgłoszono dym unoszący z się z pogorzeliska. W wyniku
rozpoznania stwierdzono dym wydobywający się z poszycia dachowego.
Wprowadzono ratowników do środka budynku z jedną linią gaśniczą. Przy pomocy
SD-30 wprowadzono ratowników w aparatach ODO na dach z drugą linią gaśniczą.
Wewnątrz budynku dym gromadził się w okolicach "świetlika" znajdującego się
6 metrów nad ostatnim poziomem klatki schodowej. Ratownicy przystąpili do
rozbiórki poszycia dachowego wykonanego z blachy falistej oraz wewnętrznego
poszycia sufitowego "ordeki" w okolicach "świetlika" co pozwoliło na zlokalizowanie
ogniska pożaru. Podano dwa prądy wody w natarciu co doprowadziło do ugaszenia
pożaru. Część poszycia dachowego została zdemontowana podobnie jak cała
konstrukcja "świetlika".

Przypuszczalna przyczyna pożaru to nieostrożność osoby dorosłej przy
posługiwaniu się substancjami łatwopalnymi.

W zdarzeniu brały udział 3 zastępy PSP, 3 zastępy OSP, w sumie 25 strażaków.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 11



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

12

19.03.2016 r. w Górkach Wielkich przy ulicy Jasnej doszło do pożaru domu
jednorodzinnego:

Po dojeździe zastępów straży pożarnej zabezpieczono miejsce zdarzenia.
W wyniku przeprowadzonego rozpoznania stwierdzono pożar wewnątrz budynku
mieszkalnego na parterze. Właściciel opuścił budynek przed przyjazdem zastępów.
Odłączono instalację elektryczną i gazową. Podano dwa prądy wody do wnętrza
budynku co doprowadziło do lokalizacji i ugaszenia pożaru a następnie budynek
przewietrzono. Spalone elementy wyposażenia wyniesiono z budynku i przelano.
Właścicielowi budynku udzielono KPP (podano tlen, udzielono wsparcia
psychicznego i zadysponowano ZRM). Po dojeździe ZRM poszkodowany został
przebadany przez lekarza ale odmówił przewiezienia do szpitala. Budynek
sprawdzono przy pomocy kamery termowizyjnej.

W zdarzeniu udział brały: 4 zastępy JRG, 4 zastępy OSP, łącznie 32 strażaków.
Przypuszczalna przyczyna to nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu

się ogniem otwartym.

18.04.2016 r. w Ustroniu na ulicy Wiślańskiej doszło do zdarzenia drogowego
z udziałem samochodu ciężarowego:

Po przybyciu na miejsce zabezpieczono teren. W wyniku rozpoznania
stwierdzono samochód ciężarowy Man w rowie na prawym boku w bezpośredniej
bliskości torów kolejowych, brak osób poszkodowanych, brak wycieków paliwa
i płynów eksploatacyjnych. Przekazano informację do PKP o potrzebie wyłączeniu
połączenia Ustroń - Wisła z ruchu kolejowego. Samochodem było przewożone mięso
i ćwierci wołowe do Zakładów Mięsnych w Wiśle i Istebnej. Na miejsce zdarzenia
poprzez SKKW zadysponowano SGRT z Bielska Białej i Gliwic. Przed przybyciem
zastępów PSP spoza powiatu, przewożone mięso przeładowano do podstawionych
samochodów z Zakładów Mięsnych i przekazano na piśmie z podaniem ilości
zgodnie z dokumentami przewozowymi. Ćwierci wołowe załadowano za pomocą
podnośnika HDS z samochodu SCRt z B-B. Do tego czasu ruch drogowy odbywał
się wahadłowo i kierowała nim Policja. Po przyjeździe na miejsce SCDz 50 ustalono
koncepcję wyciągnięcia samochodu na drogę. Przybyła na miejsce Służba Kolei
wyłączyła prąd i dodatkowo uszyniła trakcję. We współpracy samochodów SCDz 50
i SCRt pojazd równocześnie był podnoszony i wyciągany. Czynności te doprowadziły
do postawienia samochodu na kołach na drodze. Po zakończonych czynnościach
drogę zmyto wodą, a odcinek pobocza, które uległo uszkodzeniu oznaczono taśmą.
O uszkodzeniu pobocza poinformowano Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach.

W zdarzeniu udział brało 8 zastępów PSP, 18 strażaków.
Przypuszczalna przyczyna to niezachowanie zasad bezpieczeństwa w ruchu

drogowym.

18.05.2016 r. o godz. w Goleszowie na ul. Kolejowej doszło do pożaru budynku
jednorodzinnego:

Po przybyciu na miejsce zabezpieczono teren. Pożar rozwijał się
w pomieszczeniu kuchni na parterze. Domownicy opuścili budynek przed przybyciem
zastępów i przebywali u sąsiadów. Odłączono zasilenie prądu do budynku i podano
dwa prądy wody - jeden przez okno drugi do środka. Mieszkańcy poinformowali, że
w kuchni znajduje się butla propan-butan 11kg.

Podjęte działania doprowadziły do lokalizacji a następnie ugaszenia pożaru.
Butlę wyniesiono na zewnątrz - pomiar temperatury jej płaszcza wynosił 15 °C.
Przystąpiono do przewietrzania budynku i wyrzucenia spalonych sprzętów
kuchennych. W trakcie działań mieszkanka poinformowała o potrzebie wezwania

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 12



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

13

ZRM celem przebadania córki chorującej na astmę. Udzielono jej wsparcia
psychicznego i zastosowano tlenoterapię. Przybyły na miejsce lekarz zdecydował
o zabraniu dziecka na obserwację do szpitala.

W zdarzeniu brały udział 3 zastępy JRG, 4 zastępy OSP, w sumie 28 strażaków.
Przypuszczalna przyczyna pożaru to zwarcie instalacji elektrycznej bojlera.

27.06.2016 r. w Wiśle na ul. Malinka doszło do pożaru zajazdu:
Po przybyciu na miejsce, zastęp OSP Wisła Malinka zabezpieczył teren. Dwie

osoby przebywające w budynku same opuściły lokal (po przebadaniu przez ZRM
pozostały na miejscu). W rozpoznaniu stwierdzono dym wydobywający się z dachu
budynku oraz otwarty ogień na parterze budynku. Podano jeden prąd wody
w natarciu na palące się elementy drewniane oraz wyposażenie parteru. Działania te
doprowadziły lokalizacji pożaru. Po przybyciu pozostałych zastępów wprowadzono
kolejnych ratowników w aparatach ODO do wewnątrz w celu dokładnego
sprawdzenia wszystkich pomieszczeń oraz zerwaniu napalonych drewnianych
elementów. Pomieszczenia zostały przewietrzone i sprawdzone na zawartość tlenku
węgla – wynik 0 ppm. Nadpalone elementy wyposażenia oraz nadpalone drewniane
elementy zostały wyniesione na zewnątrz budynku i dokładnie przelane.

Do pożaru doszło prawdopodobnie wskutek zwarcie instalacji elektrycznej
w ekspresie ciśnieniowym.

W zdarzeniu brały udział 2 zastępy PSP, 6 zastępów OSP, 39 strażaków.

04.07.2016 r. o godz. 22:24 w Bładnicach Dolnych doszło do pożaru
w pomieszczeniach handlowych przy budynku mieszkalnym:

Po dojeździe na miejsce stwierdzono pożar kompleksu budynków składających
się części handlowej o konstrukcji drewnianej obitej saidingiem i części mieszkalnej
murowanej krytej blachą. Działania zastępów polegały na zabezpieczeniu miejsca
zdarzenia, ewakuacji mienia ruchomego (dwa samochody dostawcze) i podaniu
dwóch prądów wody - jednego w natarciu, drugi w obronie budynku mieszkalnego.
Ratownicy w sprzęcie ODO przeszukali pomieszczenia mieszkalne - brak osób
poszkodowanych. Po dojeździe kolejnych zastępów podano dwa prądy wody do
wewnątrz obiektu, co doprowadziło do lokalizacji i ugaszenia pożaru. Przybyłe
pogotowie energetyczne odcięło całkowicie dopływ energii do budynków. Następnie
przystąpiono do prac rozbiórkowych nadpalonych elementów więźby dachowej.
Pogorzelisko sprawdzono kamerą termowizyjną, dogaszono pojedyncze zarzewia,
miejsce zdarzenia przekazano przybyłemu właścicielowi, działania zakończono.

W dniu 5.07.2016 godzina 0514 SK KP Cieszyn przyjmuje zgłoszenie
o rozpaleniu się pogorzeliska. Po dojeździe na miejsce stwierdzono pożar wewnątrz
części handlowej budynku (pomieszczenie księgowej) nie objętej wcześniej
pożarem, a sprawdzonego poprzednio kamerą termowizyjną. Na miejscu brak
właściciela, który miał dozorować pogorzelisko. Ratownicy w sprzęcie ODO
ponownie przeszukali część mieszkalną, nie stwierdzając osób poszkodowanych,
ewakuowano samochody dostawcze. Działania zastępów polegały na podaniu 3
prądów wody w natarciu do pomieszczenia, co doprowadziło do ugaszenia pożaru.
Prace rozbiórkowe wstrzymano do czasu przyjazdu i oględzin dokonanych przez
biegłego z zakresu pożarnictwa i technika kryminalistyki. Po czynnościach policji
przystąpiono do prac rozbiórkowych konstrukcji grożącej zawaleniem.

W działaniach udział brało łącznie 18 zastępów straży, 48 strażaków.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 13



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

14

18.08.2016 r. około godz. 1730 w Cieszynie na ulicy Jana Łyska doszło do
pożaru poddasza w budynku wielorodzinnym:

Po przybyciu na miejsce zabezpieczono teren zdarzenia. W rozpoznaniu
stwierdzono, iż całe poddasze budynku wielorodzinnego jest objęte pożarem, ogień
wydostawał się przez okna znajdujące się w szczytach budynku oraz przez wyłazy
dachowe, nie było osób poszkodowanych. Odłączono prąd i wprowadzono dwóch
ratowników do środka, którzy podali prąd wody w natarciu na źródło pożaru. Po
dojechaniu kolejnych zastępów podano drugi prąd wody przez okno przy pomocy
drabiny D10W, a następnie trzeci prąd wody na dach budynku. Powyższe działania
doprowadziły do lokalizacji pożaru. Na miejscu Policja blokowała ruch oraz
wyznaczyła objazd dla ruchu drogowego. Następnie przystąpiono do przewietrzania
poddasza i przy pomocy kamery termowizyjnej lokalizowano zarzewia ognia
sukcesywnie przelewając je. Podczas prac rozbiórkowych zadysponowano SD-30 w
celu ściągnięcia blachy dachowej co umożliwiło dotarcie do zarzewi ognia
znajdujących się pomiędzy ścianą szczytową a pełnym deskowaniem konstrukcji
dachu. Po dogaszeniu wszystkich zarzewi pomieszczenia sprawdzono na obecność
tlenku węgla urządzeniem Tetra 3 - wynik 0 ppm.

Przyczyną pożaru było prawdopodobnie zaprószenie ognia przez mieszkańca
budynku.

W działaniach udział brało 8 zastępów, 14 strażaków.

18.09.2016 r. około godz. 1630 w Kończycach Wielkich doszło do pożaru domu
jednorodzinnego:

Po przybyciu na miejsce zdarzenia zabezpieczono teren działania. W wyniku
przeprowadzonego rozpoznania stwierdzono, że pali się część poddasza oraz
elewacji domu jednorodzinnego. Policja znajdująca się na miejscu wybiła okno
w celu otwarcia budynku przed przybyciem zastępów. Działania polegały na podaniu
dwóch prądów gaśniczych w natarciu na palącą się elewację i konstrukcję dachu,
jednocześnie usuwając betonową dachówkę. Trzeci prąd wody wprowadzono do
wewnątrz budynku na poddasze. Przy użyciu kamery termowizyjnej sprawdzono
poddasze oraz elewację budynku. Budynek przewietrzono i wykonano pomiar na
zawartość tlenku węgla.

Prawdopodobna przyczyna pożaru nie została ustalona – dochodzenie prowadzi
Policja.

W działaniach udział brały: 2 zastępy JRG PSP, 4 zastępy OSP - łącznie 26
strażaków.

17.10.2016 r. o godz. 1530 w Górkach Wielkich na ul. Ładnej doszło do pożaru
garażu:

Po przybyciu na miejsce zabezpieczono teren zdarzenia. W wyniku rozpoznania
stwierdzono pożar garażu wolnostojącego, cała powierzchnia dachu oraz poddasze
objęte było ogniem. Brak właściciela na miejscu. Działania zastępów polegały na
podaniu trzech prądów wody w natarciu na palący się obiekt. Następnie rozebrano
część poszycia dachowego, wyniesiono z pomieszczenia nadpalone elementy
konstrukcji oraz składowane drewno, a następnie przelano wodą. Działania te
doprowadziły do lokalizacji i ugaszenia pożaru. Na miejscu pozostał zastęp OSP
w celu dozorowania pogorzeliska.

W działaniach udział brały 2 zastępy JRG, 4 zastępy OSP, łącznie 27 strażaków.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 14



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

15

28.11.2016 r. o godz. 1053 w Ustroń na ul. Ignacego Daszyńskiego doszło do
pożaru w budynku handlowo-usługowym:

Po dojeździe na miejsce zdarzenia zastępów straży pożarnej przeprowadzono
rozpoznanie w wyniku, którego stwierdzono pożar w piwnicy obiektu handlowo-
usługowego, dym wydobywał się z okien piwnicy i z klatki schodowej, wszystkie
osoby przebywały na zewnątrz budynku. Zabezpieczono miejsce zdarzenia,
odłączono prąd i gaz, a następnie podjęto próbę lokalizacji źródła pożaru - działania
utrudniał skomplikowany układ piwnicy oraz silne zadymienie. Po ustaleniu
pomieszczenia, w którym powstał pożar podano dwa prądy wody w natarciu w celu
ugaszenia pożaru (jeden do pomieszczenia z korytarza piwnicy, drugi z zewnątrz
przez okno). Po wstępnym przygaszeniu ognia rozstawiono dwa wentylatory
oddymiające oraz sprawdzono pomieszczenia za pomocą kamery termowizyjnej
w celu określenia obrazu termicznego miejsca pożaru. Następnie po częściowym
oddymieniu pomieszczeń i korytarzy ugaszono pożar. Ze względu na silne
zadymienie dokonano dwukrotnej podmiany ratowników działających. Po ugaszeniu
pożaru elementy, które uległy spaleniu częściowo wyniesiono, a pozostałą część
ponownie przelano, wszystkie pomieszczenia przeszukano i sprawdzono pod kątem
zawartości tlenku węgla, nie stwierdzono zagrożenia.

Przypuszczalna przyczyna to nieostrożność przy pracach spawalniczych.
W działaniach udział brały: 4 zastępy JRG PSP, 5 zastępy OSP, łącznie 25

strażaków.

08.12.2016 r. w Ustroniu na ul. Równica doszło do pożaru karczmy:
Po przybyciu na miejsce zabezpieczono teren działań. W wyniku

przeprowadzonego rozpoznania stwierdzono pożar poddasza drewnianego budynku
karczmy. Ogień zaczął wydobywać się przez dach pokryty gontem drewnianym.
Wewnątrz pomieszczeń panowało duże zadymienie. Odłączono prąd do budynku
głównym wyłącznikiem oraz wyniesiono trzy butle 11 kg LPG. Wprowadzono
ratowników w sprzęcie ODO do środka i podano dwa prądy wody, jeden na palący
się strop parteru, drugi na poddasze do pomieszczeń socjalnych. Po dojeździe
kolejnych zastępów OSP zbudowano zasilanie wodne na bazie zbiornika ppoż.
oddalonego o ok. 300 m. Wprowadzono kolejnych ratowników do środka i podano
kolejne trzy prądy wody. W porozumieniu z obecnymi na miejscu właścicielami
przystąpiono do ewakuacji dokumentacji oraz mienia z budynku. Po przejęciu przez
oficera operacyjnego dowodzenia wyznaczono punkt przyjęcia sił i środków na
dolnym parkingu. Prowadzone działania doprowadziły do lokalizacji pożaru.
Przystąpiono do prac rozbiórkowych dachu oraz stropów. Pomieszczenia oddymiono
i przewietrzono. Za pomocą kamery termowizyjnej sprawdzano temperaturę
rozgrzanych przegród budowlanych. Nadpalone elementy konstrukcyjne usunięto
i przelewano wodą. Dokonano pomiarów gazów toksycznych. Na miejscu
pozostawiono OSP Ustroń Polana w celu dozorowania pogorzeliska.

W działaniach udział brały 3 zastępy JRG, 8 zastępów OSP, łącznie 48
strażaków.

Przypuszczalna przyczyna to wadliwa instalacja kominowa.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 15



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

16

II Szkolenie OSP

Od 2006 do końca 2015 roku szkolenie członków Ochotniczych Straży
Pożarnych odbywało się na podstawie "Systemu szkolenia członków Ochotniczych
Straży Pożarnych biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczych"
zatwierdzonego przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej w 2006
roku i zaakceptowanego przez Prezesa Zarządu Głównego ZOSP RP.

W listopadzie 2015 roku weszły w życie "Zasady organizacji szkoleń członków
Ochotniczych Straży Pożarnych biorących bezpośredni udział w działaniach
ratowniczych" zatwierdzone przez Komendanta Głównego Państwowej Straży. Od
2016 roku wszystkie szkolenia dla strażaków OSP realizowane są w oparciu
o przedmiotowe wytyczne. Do najważniejszych nowelizacji w procesie szkolenia
członków Ochotniczych Straży Pożarnych zalicza się:

· zniesienie kryterium poziomu wykształcenia druhów podczas procesu
rekrutacji na wszystkie rodzaje kursów,

· wprowadzenie limitów liczebności uczestników danego szkolenia:
§ do 20 osób dla szkolenia Naczelników OSP oraz Dowódców OSP,
§ do 40 osób dla pozostałych szkoleń,

· w ramach szkolenia podstawowego realizowana będzie tematyka dotycząca:
- podstawowych czynności z zakresu ratownictwa technicznego,
- podstawowych czynności z zakresu działań przeciwpowodziowych,
- zasad pracy w radiowej sieci UKF Państwowej Straży Pożarnej,
- wydawania sygnałów i poleceń uczestnikom ruchu lub innym osobom

znajdującym się na drodze,

· rozszerzono treści szkoleń o działania z zakresu specjalistycznych dziedzin
ratownictwa.

W 2016 roku Komenda Powiatowa PSP w Cieszynie zorganizowała:
§ szkolenie podstawowe strażaków ratowników OSP - 38 absolwentów,
§ szkolenie z zakresu ratownictwa technicznego - 39 absolwentów,
§ 3 kursy Dowódców OSP – łącznie 59 absolwentów.
W sumie w 2016 roku przeszkolonych zostało 136 strażaków z jednostek OSP

powiatu cieszyńskiego.

Ponadto w związku z wejściem w życie „Zasad wyposażania i wykorzystania
komór dymowych w Państwowej Straży Pożarnej”, na strażaków jednostek OSP
włączonych do KSRG został nałożony wymóg odbywania ćwiczeń w komorze
dymowej o częstotliwości nie rzadziej niż raz na 5 lat. W 2016 roku ww. teście
uczestniczyło 64 druhów z terenu powiatu cieszyńskiego.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 16



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

17

III Zawody Sportowo – Pożarnicze

Na podstawie eliminacji gminnych do powiatowych zawodów sportowo-
pożarniczych MDP zakwalifikowało się 25 młodzieżowych drużyn pożarniczych;
6 drużyn dziewcząt i 19 drużyn chłopców.

24 września 2016 roku na boisku sportowym w Cieszynie przeprowadzone
zostały Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn
Pożarniczych CTIF. Komisję sędziowską stanowili funkcjonariusze tut. komendy oraz
druhowie jednostek OSP posiadający szkolenie z ww. zakresu.

Klasyfikacja końcowa zawodów w poszczególnych grupach przedstawia się
następująco:

Zajęte
miejsce Nazwa MDP OSP

Wynik
sztafeta

Wynik
ćwiczenie
bojowe

Wynik
końcowy

Grupa dziewczyn
1 Ustroń Nierodzim 83,5 937,0 1020,5
2 Drogomyśl 76,0 887,1 963,1
3 Hażlach 80,2 880,1 960,3
4 Mnich 75,0 859,8 934,8
5 Kiczyce 65,7 822,0 887,7
6 Ochaby 59,7 787,8 847,5

Grupa chłopców
1 Chybie 94,6 937,2 1031,8
2 Górki Wielkie 92,2 931,0 1023,2
3 Koniaków Centrum 90,8 935,0 1022,8
4 Wisła Jawornik 78,4 937,2 1015,6
5 Mnich 94,7 917,3 1012,0
6 Drogomyśl 88,3 915,0 1003,3
7 Skoczów 90,9 912,0 1002,9
8 Ustroń Lipowiec 86,2 903,0 989,2
9 Istebna Centrum 83,8 895,0 978,8
10 Zbytków 67,1 910,2 977,3
11 Ustroń Centrum 89,8 876,5 966,3
12 Dębowiec 77,0 882,7 959,7
13 Cieszyn Krasna 65,1 857,5 922,6
14 Hażlach 80,3 837,6 917,9
15 Godziszów 76,1 837,5 913,6
16 Ochaby 44,8 866,2 911,0
17 Cieszyn Mnisztwo 60,7 834,0 894,0
18 Wisła Centrum 84,6 807,0 891,6
19 Kończyce Wielkie 51,4 831,6 883,0

Dodatkowo w dniach 02-04.09.2016 r. w Wiśle odbyły się Ogólnopolskie
Zawody Sportowo-Pożarnicze MDP rozgrywane zgodnie z Regulaminem MDP,
w grupach dziewcząt i chłopców. Stanowiły one kwalifikację do XXI
Międzynarodowych Zawodów MDP CTIF, które odbędą się w Villach w Austrii.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 17



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

18

W przedmiotowych zawodach wzięło udział 37 drużyn (w tym 19 dziewczęcych).
Komisję sędziowską zawodów powołali Komendant Główny Państwowej Straży
Pożarnej nadbryg. Leszek Suski i Prezes Zarządu Głównego ZOSP RP
dh Waldemar Pawlak spośród członków Krajowego Kolegium Sędziów przy
ZG ZOSP RP. W pomocy w organizacji ww. przedsięwzięcia brali udział
funkcjonariusze KP PSP w Cieszynie oraz druhowie jednostek OSP z terenu powiatu
cieszyńskiego.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 18



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

19

IV Ćwiczenia

Ćwiczenia zorganizowane na obiektach przez dowódców jednostek
ratowniczo- gaśniczych oraz komendantów miejskich/gminnych ZOSP.

Organizator 2016 r.

KP PSP 50

Komendanci Miejscy i Gminni 12

Ćwiczenia Kompani OSP nr 3 1

RAZEM 63

Zgodnie z Rozkazem Nr 3/2013 Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego
Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach z dnia 28 marca 2013 roku
w sprawie powołania, organizacji i zasad dysponowania odwodami operacyjnymi,
Komenda Powiatowa PSP w Cieszynie przeprowadziła w dniu 30 czerwca 2016 r. na
terenie budynku magazynowego w gminie Zebrzydowice ćwiczenia Kompanii
Gaśniczej OSP nr 3 „Cieszyn 830-11” Śląskiej Brygady Odwodowej.

V Kontrole jednostek OSP

Na podstawie Rozkazu nr 1/2015 Komendanta Powiatowego PSP w Cieszynie
z dnia 09.04.2015 roku wprowadzone zostały zasady prowadzenia inspekcji
gotowości operacyjnej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Zasady
uszczegółowiły metodykę oceny inspekcjonowanych jednostek.

Zgodnie z ww. zasadami zespół inspekcyjny KP PSP w Cieszynie
przeprowadził inspekcje gotowości operacyjnej wszystkich jednostek OSP z terenu
powiatu cieszyńskiego. Zespół inspekcyjny główny nacisk kładł na gotowość
operacyjną, wyszkolenie oraz wyposażenie w sprzęt ratowniczo - gaśniczy
i uzbrojenie osobiste strażaków. Zdaniem tut. komendy jednostki OSP z terenu
powiatu cieszyńskiego są dobrze przygotowane do prowadzenia działań ratowniczo-
gaśniczych.

Szczegóły dotyczące stanu gotowości operacyjnej poszczególnych jednostek
OSP przekazane zostały władzom samorządowym oraz właściwym komendantom
miejskim i gminnym ZOSP.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 19



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

20

VI Krajowy System Ratowniczo – Gaśniczy (KSRG)

Spośród 68 jednostek OSP na terenie powiatu cieszyńskiego w ramach KSRG
funkcjonują 23 jednostki:

Ø OSP Chybie,
Ø OSP Dębowiec,
Ø OSP Goleszów,
Ø OSP Skoczów,
Ø OSP Cieszyn Bobrek,
Ø OSP Górki Wielkie,
Ø OSP Istebna Centrum,
Ø OSP Kończyce Wielkie,
Ø OSP Mnich,
Ø OSP Puńców,
Ø OSP Ochaby,
Ø OSP Zebrzydowice,
Ø OSP Kaczyce,
Ø OSP Kończyce Małe,
Ø OSP Wisła Jawornik,
Ø OSP Cisownica,
Ø OSP Drogomyśl,
Ø OSP Koniaków Centrum,
Ø OSP Ustroń Centrum,
Ø OSP Ustroń Polana,
Ø OSP Ustroń Nierodzim,
Ø OSP Wisła Centrum,
Ø OSP Strumień

VII Dofinansowanie jednostek OSP.

Dofinansowanie gotowości bojowej jednostek ochrony przeciwpożarowej
włączonych do KSRG w 2016 r. w powiecie cieszyńskim na wydatki bieżące wyniosło
7100 zł. Priorytetem przy wykorzystaniu przyznanych dotacji objęto potrzeby
wynikające ze złożonego wcześniej wniosku, uzgodnionego w tut. komendzie.

Oprócz ww. środków dodatkowe wsparcie finansowe na zakup sprzętu
otrzymały niżej wymienione jednostki:

Ø Zestaw: rozpieracz kolumnowy z akcesoriami (19 000 zł) – OSP Kończyce
Wielkie, OSP Skoczów, OSP Drogomyśl, OSP Wisła Jawornik;

Ø Dofinansowanie zakupu sprzętu do samochodu (15 000zł) – OSP Mnich.

W 2016 r. po raz pierwszy, również zostały rozdzielone pieniądze z MSWiA na
realizację zadania publicznego pt. „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 20



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

21

pożarnych do działań ratowniczo-gaśniczych”. Tym samym wsparcie otrzymało 36
jednostek z terenu powiatu cieszyńskiego. Wartość dotacji uzależniona była od
wcześniej składanych wniosków do Komendy Głównej PSP za pośrednictwem
Komendy Powiatowej PSP Pożarnej w Cieszynie. Łączna kwota dotacji wyniosła
81 720zł.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 21



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

22

VIII Działania Kontrolno-Rozpoznawcze za 2016 r.

1. Informacje statystyczne:

W ramach działalności kontrolno-rozpoznawczej realizowanej na
obszarze działania Komendy Powiatowej PSP w Cieszynie, w roku 2016
przeprowadzono 100 kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych
oraz 43 kontrole w zakresie oceny zgodności wykonania obiektu z projektem
budowlanym, dotyczy to obiektów nowopowstałych, rozbudowywanych,
przebudowywanych lub po zmianie sposobu użytkowania, bądź po kapitalnym
remoncie.

Skontrolowano następujące grupy obiektów:
I. obiekty użyteczności publicznej liczba kontroli: 55
II. obiekty zamieszkania zbiorowego liczba kontroli: 60
III.obiekty mieszkalne wielorodzinne liczba kontroli: 7
IV.obiekty produkcyjne i magazynowe liczba kontroli: 21

W celu usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości, Komendant wydał
decyzje administracyjne, w których nałożono obowiązki na właścicieli
obiektów, dotyczące usunięcia przedmiotowych nieprawidłowości.

W postępowaniu administracyjnym wydano:
Ø 5 upomnień,
Ø 77 decyzji,
Ø 18 postanowień,
Ø 126 opinii z zakresu ochrony przeciwpożarowej,
Ø 37 stanowisk w sprawie zgodności wykonania obiektu z projektem budowlanym.

Do tut. komendy wpłynęły 55 wnioski o zaopiniowanie obiektów pod
kątem ochrony przeciwpożarowej na zimowy i letni wypoczynek dzieci
i młodzieży. Łącznie przeprowadzono 51 kontroli w przedmiotowych obiektach.
Pozytywnie zaopiniowano 37 wniosków.

2. Informacje o przeprowadzonych czynnościach kontrolno-rozpoznawczych.

2.1. Obiekty użyteczności publicznej.

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych w obiektach
użyteczności publicznej, nałożono na zobowiązanych 19 decyzji administracyjnych
nakazujących usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości. Występujące w obiektach
nieprawidłowości najczęściej dotyczyły:
Ø wystroju korytarzy i pomieszczeń,
Ø wyposażenia lub konserwacji oświetlenia ewakuacyjnego,
Ø wyposażenia lub konserwacji hydrantów wewnętrznych,
Ø zapewnienia przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę,
Ø instalacji użytkowych,
Ø instrukcji bezpieczeństwa pożarowego.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 22



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

23

Nie stwierdzono stanu zagrożenia życia ludzi, wynikającego z nieprawidłowych
warunków ewakuacji w ww. obiektach.

2.2. Obiekty zamieszkania zbiorowego.

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych w obiektach
zamieszkania zbiorowego nałożono na zobowiązanych 32 decyzje administracyjne,
nakazujące usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości. Występujące w obiektach
nieprawidłowości najczęściej dotyczyły:
Ø długości lub szerokości dróg pożarowych,
Ø wystroju korytarzy i pomieszczeń,
Ø wyposażenia budynków w system sygnalizacji pożaru,
Ø wyposażenia lub konserwacji hydrantów wewnętrznych,
Ø zapewnienia przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę,
Ø instrukcji bezpieczeństwa pożarowego.

W 1 obiekcie stwierdzono stan zagrożenia życia ludzi, wynikający z technicznych
warunków ewakuacji, a w szczególności:
Ø niewłaściwej szerokości lub długości dróg ewakuacyjnych,
Ø palnego wystroju dróg ewakuacyjnych,
Ø braku wydzielenia pożarowego ewakuacyjnej klatki schodowej,
Ø braku zabezpieczenia przed zadymieniem dróg ewakuacyjnych,
Ø braku wymaganego oświetlenia awaryjnego,
Ø składowania materiałów palnych na drogach ewakuacyjnych.

2.3. Obiekty mieszkalne wielorodzinne.

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych w obiektach
mieszkalnych wielorodzinnych nałożono na zobowiązanych 2 decyzje
administracyjne, nakazujące usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości.
Występujące w obiektach nieprawidłowości najczęściej dotyczyły:
Ø składowania materiałów palnych na drogach ewakuacyjnych,
Ø składowania materiałów palnych na strychach, nieużytkowych poddaszach.

Nie stwierdzono stanu zagrożenia życia ludzi, wynikającego z nieprawidłowych
warunków ewakuacji w ww. obiektach.

2.4. Obiekty produkcyjne i magazynowe.

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych w obiektach
produkcyjnych i magazynowych, nałożono na zobowiązanych 9 decyzji
administracyjnych nakazujących usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości.
Występujące w obiektach nieprawidłowości najczęściej dotyczyły:

Ø braku właściwych urządzeń przeciwpożarowych,

Ø przeglądów technicznych urządzeń przeciwpożarowych,

Ø przeglądów technicznych instalacji użytkowych,

Ø instrukcji bezpieczeństwa pożarowego

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 23



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

24

Ø doprowadzenia drogi pożarowej do chronionych obiektów,

Ø zapewnienia przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę do zewnętrznego

gaszenia pożaru.

Nie stwierdzono stanu zagrożenia życia ludzi, wynikającego z nieprawidłowych
warunków ewakuacji w ww. obiektach.

2.5. Zakłady przemysłowe w tym zaliczone do grupy zakładów dużego ryzyka

wystąpienia poważnej awarii przemysłowej.

Na terenie powiatu zlokalizowany jest jeden zakład zaliczony do grupy
zakładów dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. Wymienionym
zakładem jest „PPG Polifarb Cieszyn S.A.”. Klasyfikacja zakładu do tej grupy została
przeprowadzona w oparciu o rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia
2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji
niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub
zakładu dużym ryzyku wystąpienia poważanej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r.
poz. 138).

W ramach nadzoru nad w/w zakładem tut. komenda przeprowadza co najmniej
raz w roku kontrolę, obejmującą swym zakresem ustalenie spełnienia wymogów
bezpieczeństwa, a w szczególności czy:
Ø podjęto odpowiednie środki zapobiegające wystąpieniu awarii przemysłowej,
Ø zapewniono wystarczające środki ograniczające skutki awarii przemysłowej

w Oddziale Cieszyn i poza jego granicami, uwzględniając skutki
transgraniczne,

Ø dane zawarte w zgłoszeniu i programie zapobiegania awariom są rzetelne
i odzwierciedlają stan bezpieczeństwa w Oddziale Cieszyn.

W trakcie prowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych w dniach od
6 do 16 sierpnia 2016 r., poddano weryfikacji:
Ø sposób i stopień realizacji decyzji pokontrolnych;
Ø przestrzeganie przepisów przeciwpożarowych i Prawa ochrony środowiska;
Ø procedury i instrukcje systemu zarządzania bezpieczeństwem, w tym
dokumenty wymagane Prawem ochrony środowiska;

Ø utrzymywanie sprawności technicznej urządzeń przeciwpożarowych i gaśnic.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 24



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

25

IX Stan osobowy Komendy Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej w Cieszynie i wykaz sprzętu będącego na wyposażeniu

Zgodnie z regulaminem organizacyjnym Komenda Powiatowa Państwowej
Straży Pożarnej w Cieszynie posiada 119 etatów oraz 2 etaty cywilne. Na dzień
31 grudnia 2016 roku w komendzie pracowało 118 osób (116 funkcjonariuszy
i 2 pracowników cywilnych) z czego:

KP Cieszyn - 20 osób (11 KP + 9 SK KP) + 2 pracowników cywilnych
JRG Cieszyn - 34 osoby
JRG Skoczów - 31 osób
JRG Ustroń - 31 osób

STRUKTURA ZATRUDNIENIA

Codzienna obsada podziału bojowego dla JRG Cieszyn, Skoczów i Ustroń
oraz Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego (SK KP) to 21 osób.

STRUKTURA ZATRUDNIENIA W KP PSP CIESZYN
Kwalifikacje zawodowe

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 25



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

26

Wykształcenie ogólne

Poniżej przedstawiony jest podział pracowników cywilnych i funkcjonariuszy
Komendy Powiatowej PSP w Cieszynie ze względu na ich staż pracy i służby.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 26



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

27

X Baza lokalowa

BAZA LOKALOWA KP I JRG CIESZYN

Komenda Powiatowa wraz z podległą JRG PSP w Cieszynie od dnia
01.07.2002 roku dzierżawi obiekty koszarowo-garażowe i magazynowo-warsztatowe
przejęte po Zakładowej Służbie Ratowniczej “Polifarb Cieszyn- Wrocław”.

Długotrwała eksploatacja budynku spowodowała pogorszenie warunków
socjalno- bytowych załogi. Obiekt wymaga przeprowadzenia generalnego remontu
aby dostosować go do obowiązujących przepisów, głównie w zakresie warunków
bhp.

W celu poprawy warunków socjalno-bytowych należałoby wykonać:

· zainstalowanie oświetlenia ewakuacyjnego zgodnie z obowiązującymi
przepisami,

· dostosować ześlizgi do stanu zgodnego z obowiązującymi wymaganiami
budowlanymi i bhp (w chwili obecnej strażacy korzystają jedynie ze schodów),

· poprawić ogólny stan techniczny budynku, przez co zmniejszy się jego
energochłonność (wymiana bram garażowych, nieszczelne, trudne
w zamykaniu, wykonanie nowej instalacji kanalizacyjnej i c.o., wykonanie
izolacji termicznej budynku administracyjnego i garaży, docieplenie dachu na
obiekcie).

Wykonanie wyżej wymienionych prac leży w gestii właściciela obiektu – PPG
Polifarb Cieszyn. W roku 2015 właściciel obiektu wykonał remont części
pomieszczeń biurowych, pomieszczeń socjalnych, korytarzy, klatek schodowych.
Trwają dalsze rozmowy z zakładem w sprawie wykonania pozostałych prac.

WYKAZ SPRZĘTU TRANSPORTOWEGO KP PSP W CIESZYNIE

L.p. Marka pojazdu Rodzaj Rok
prod.

Uwagi

1. Lublin SLKw 1997
2. Skoda Octavia SOp 2001
3. Volkswagen BUS 1993
4. Peugeot Partner SOp 2005
5 Land Rover SOp 2007

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 27



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

28

WYKAZ SPRZĘTU TRANSPORTOWEGO I SILNIKOWEGO BĘDĄCEGO NA
WYPOSAŻENIU JRG PSP W CIESZYNIE

L.p. Marka pojazdu Rodzaj Rok
prod.

Uwagi

1. Magirus SD – 30 1978
2. Ford Focus SOp 2001
3. Jelcz GPr 3000 1973

4. Renault GCBA
2002 /
2003

5. Renault GBA 2003
W użyczeniu dla OSP
Kończyce Wielkie

6. Renault GBA 2014
Zakupiony przez KW PSP
w Katowicach

7. Scania GCBA 2015

8. Iveco-Magirus SD – 30 2015
Zakupiony przez KW PSP
w Katowicach

L.p. Nazwa sprzętu Rok
prod.

Uwagi

1. Motopompa szlamowa ZAMET 2009
2. Piła Partner 1988
3. Agregat oddymiający 1981
4. Agregat oświetleniowy 1993
5. Zasilacz GS2T 1993
6. Pilarka Sthill 1994
7. Pilarka Husqvarna 1996
8. Pompa Niagara 1996
9. Piła Partner 1997
10. Agregat oświetleniowy 1997
11. Pompa Niagara 1997
12. Pilarka Husqvarna 1997
13. Motopompa Szlamowa PS-75 2001
14. Agregat oddymiający 2001
15. Piła Stihl 1988
16. Agregat prądotwórczy 6,5 kw 2011
17. Pilarka Husqvarna 1997
20. Pompa Niagara 2003
21. Agregat prądotwórczy 2003
22. Pilarka Husqvarna 55 2007
23. Pilarka Stihl 2008
24. Pilarka Stihl 2008
25. Agregat prądotwórczy 2008
26. Pompa szlamowa KGP30T 2008
27. Pompa szlamowa KGP30T 2008
28. Zestaw hydrauliczny LUCAS 2008
29. Pompa do środka pianotw. 2008

30. Agregat prądotwórczy GEKO 2010
Otrzymany w wyposażeniu
samochodu MAN

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 28



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

29

31. Silnik HONDA GX160 2010 Otrzymany w wyposażeniu
samochodu MAN

32.
Ciężki zestaw narzędzi hydraulicznych
LUCAS

2012
Zakupiony przez KW PSP
w Katowicach

33. Agregat oddymiający 2012
34. Pilarka na wysięgniku Husqvarna 2012

35.
Namiot pneumatyczny 8 osobowy
z wyposażeniem

2012 Zakupiony przez KW PSP
w Katowicach

36. Piła do stali i betonu MAKITA 2013
37. Pilarka MAKITA 2013
38. Pilarka MAKITA 2013

39. Agregat prądotwórczy EISEMANN 2014 Otrzymany w wyposażeniu
samochodu Renault

40. Agregat prądotwórczy ENDERESS ESE 2015
Otrzymany w wyposażeniu
samochodu SCD-30

41. Agregat prądotwórczy EISEMAN 2801 2015
Otrzymany w wyposażeniu
samochodu GCBA

42 Zestaw poduszek wysokociśnieniowych 2016

43. Pilarka gałęziowa STIHL MS 361 2016

BAZA LOKALOWA JRG PSP W USTRONIU

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza PSP w Ustroniu mieści się w budynku przy
ul. Wczasowej 12. Obiekt spełnia wymagania stawiane strażnicom JRG PSP.
W 2009 roku wykonano częściową modernizację i remont pomieszczeń Stanowiska
Kierowania Komendanta Powiatowego.

WYKAZ SPRZĘTU TRANSPORTOWEGO I SILNIKOWEGO
JRG PSP W USTRONIU

L.p. Marka pojazdu Rodzaj Rok
prod.

Uwagi

1. Tarpan Honker SOp 1995
2. Renault Midlum GBA 2,5/16 2011
3. Jelcz SD – 30 1981
4. SCANIA P380 GCBA 5/32 2009

5.
Pojazd terenowy POLARIS

XP 850 z przyczepką
transportową

QUAD 2015
Zakupiony przez KW PSP

w Katowicach

Lp. Nazwa sprzętu Rok
prod.

Uwagi

1. Agregat prądotwórczy 2001
2. Zestaw narzędzi hydraulicznych Lukas 1994

3.
Ciężki zestaw narzędzi hydraulicznych
Lukas

2010

4. Piła Husgvarna 1995

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 29



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

30

5. Piła Sthill 1995
6. Pilarka Husqvarna 1997
7. Motopompa Honda WP-30X 1997
8. Motopompa Szlamowa PS-75 1998
9. Agregat oddymiający 2000
10. Pilarka Husqvarna 2000
11. Agregat prądotwórczy GEKO 2001
12. Motopompa Rosenbauer 1977
13. Pilarka Stihl 2008
14. Pilarka Stihl 2008
15. Agregat prądotwórczy FOGO 2009
16. Piła do stali i betonu STIHL 2009
17. Pilarka na wys. HUSQVARNA 2009
18. Agregat prądotwórczy GEKO 2010
19. Motopompa NIAGARA 2010

20. Agregat prądotwórczy FOGO 2010

Otrzymany w
wyposażeniu
samochodu Renault
Midlum

21.
Namiot pneumatyczny 6 osobowy z
wyposażeniem

2012
Zakupiony przez KW
PSP w Katowicach

22. Pilarka gałęziowa STIHL 461R 2016
23. Motopompa szlamowa SUBARU 2016

BAZA LOKALOWA JRG PSP W SKOCZOWIE

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza mieści się w Skoczowie przy
ul. Cieszyńskiej 10 w budynku strażnicy OSP Skoczów. W/w strażnica jest
dzierżawiona przez KP PSP w Cieszynie. Budynek nie spełnia warunków BHP
stawianych obiektom strażnic (m.in. brak ześlizgów).

WYKAZ SPRZĘTU TRANSPORTOWEGO I SILNIKOWEGO
JRG PSP W SKOCZOWIE

L.p. Marka pojazdu Rodzaj Rok
prod.

Uwagi

1. Opel Astra SOp 2004
2. Renault Midlum GBA 2,5/24 2008
3. Renault Kerax GCBA 5/32 2005

Lp. Nazwa sprzętu Rok prod. Uwagi

1. Piła do betonu 1992
2. Piła do drewna 1992
3. Agregat oświetleniowy 1991
4. Myjka 1993
5. Piła Sthill 1995
6. Pilarka Husqvarna 1996
7. Zestaw narzędzi hydraulicznych Lukas 1997

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 30



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

31

8. Agregat prądotwórczy 2000
9. Motopompa szlamowa WT-30X 1999
10. Agregat oddymiający 2000
11. Agregat prądotwórczy 2000
12. Zestaw narzędzi hydraulicznych Lukas 2015
13. Agregat prądotwórczy 2005
14. Pilarka STIHL 2008
15. Motopompa szlamowa KGP30T 2009
16. Motopompa NIAGARA 2010

17. Agregat prądotwórczy FV3541 2008
Otrzymany w wyposażeniu
samochodu Renault
Midlum

18. Pilarka na wysięgniku Husqvarna 2012
19. Pilarka STIHL 2013
20. Pilarka MAKITA EA7900 2014
21. Pilarka ratownicza MAKITA EA5000 2015

22.
Ciężki zestaw narzędzi hydraulicznych
LUKAS

2015
Otrzymany z KW PSP
Katowice

23
Zestaw poduszek
wysokociśnieniowych

2016

24. Motopompa szlamowa SUBARU 2016

SPRZĘT PRZEKAZANY JEDNOSTKOM OSP W 2016 r.

W 2016 roku, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie
zgodnie z decyzją Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej
w Cieszynie przekazała:

· w dniu 10.10.2016 – aparat nadciśnieniowy FENZY + czujnik + maska (3szt)
dla Ochotniczej straży Pożarnej w Pogwizdowie,

· w dniu 26.10.2016 – przyczepka specjalna pożarnicza z agregatem piany
lekkiej METEOR 500 dla Ochotniczej Straży Pożarnej Drogomyśl,

· w dniu 15.11.2016 – (przez KW PSP w Katowicach) pilarka spalinowa
HUSQVARNA dla Ochotniczej straży Pożarnej w Pogwizdowie,

· w dniu 15.11.2016 – (przez KW PSP w Katowicach) piła do betonu PARTNER
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pogwizdowie.

SPRZĘT PRZEKAZANY KOMENDZIE PSP W MYSZKOWIE W 2016 r.

I. w dniu 04.02.2016 – samochód specjalny pożarniczy MAN TGL 12.250 dla
Państwowej Straży Pożarnej w Myszkowie.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 31



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

32

SPRZĘT ODDANY PPG POLIFARB CIESZYN W 2016 r.

II. w dniu 10.10.2016 – w związku z rozwiązaniem umowy z PPG Polifarb
Cieszyn oddany został samochód specjalny pożarniczy JELCZ 21, który
następnie trafił do Ochotniczej Straży Pożarnej w Pogwizdowie.

Przekazania nastąpiły zgodnie z treścią Ustawy o Ochronie Przeciwpożarowej
z dnia 24 sierpnia 1991 r. (Dz. U. nr 81, poz. 351, z późn. zmianami).

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 32



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

33

ZAKUPIONY I OTRZYMANY SPRZĘT ORAZ ŚRODKI OCHRONY OSOBISTEJ
W 2016 r.

Lp. Przedmiot Ilość

1. Ubranie specjalne 5
2. Buty specjalne skórzane 13
3. Buty specjalne gumowe 2
4. Ubranie dla kadry dowódczo-sztabowej 2
5. Rękawice specjalne 27
6. Ubranie koszarowe 20
7. Hełm strażacki 5
8. Koszulka zimowa 12
9. Koszulka Letnia 242
10. Butla kompozytowa FEZNY 6
11. Aparat powietrzny FEZNY z butlą kompozytową 2
12. Radiotelefon przenośny MOTOROLA DP 4600E 3

13.
Zestaw narzędzi i sprzętu do odcinania napięcia zasilania obiektów
do 1kV podczas działań ratowniczo-gaśniczych.

1

14. Linki ratownicze 4
15. Działko wodno-pianowe przenośne CROSSFIRE 1
16. Torby ratownictwa PSP R1 2
17. Wąż tłoczny W52 12
18. Wąż tłoczny W75 14
19. Wąż tłoczny W-42/30 ŁA 3
20. Pilarka gałęziowa STIHL MS 193T 2
21. Parawan ochronny GT 030 1
22. Zestaw ratownictwa wysokościowego uzupełniający 1
23. Zestaw podpór PT-1200 + akcesoria 1
24. Motopompa szlamowa SUBARU 2
25. Defibrylator AED PHILIPS FRx 2
26. Pilarka ratownicza spalinowa STIHL 461R 1
27. Zestaw poduszek wysokociśnieniowych 2
28. Zestaw łączności radiowej Kenwood typ NX-700E 1

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 33



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

34

XI Finanse

Budżet Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

w roku 2016

Plan i wykonanie wydatków:

Rozdział
Określenie klasyfikacji

budżetowej
Plan po
zmianach

Wykonanie
% wykonania

planu

75411

§ 2110 –dotacje celowe
otrzymane z budżetu państwa
na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej oraz
inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez
powiat

8 563 758 8 560 835,07 99%

§ 2440– dotacje otrzymane z
państwowych funduszy
celowych na realizację zadań
bieżących jednostek sektora
finansów publicznych

5 000 5 000 100%

środki otrzymane ze Starostwa
Powiatowego w Cieszynie –
wydatki majątkowe

4 800 4 800 100%

§ 6410 – dotacje celowe
otrzymane z budżetu państwa
na inwestycje i zakupy
inwestycyjne z zakresu
administracji rządowej oraz
inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez
powiat

84 500 84 500 100%

razem 8 658 058 8 655 135,07

Wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki „rzeczowe” zostały

sfinansowane z dotacji celowej, otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące

i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej w dziale 754 rozdziale 75411

oraz z dotacji otrzymanej z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej

i środków Starostwa Powiatowego w Cieszynie. Wydatki na wynagrodzenia

i pochodne na kwotę 7 351 995,58 zł stanowiły 85% wydatków całego budżetu

natomiast wydatki „rzeczowe” składające się ze świadczeń dla funkcjonariuszy na

kwotę 447 390,32 zł stanowiły 5%, a pozostałe wydatki „rzeczowe” na kwotę

855 749,17 zł stanowiły 10% budżetu.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 34



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

35

Wykonanie budżetu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej

w Cieszynie za rok 2016:

Płace i pochodne 7 351 995,58 zł
84,94

%

Zakup usług telekomunikacyjnych 10 108,65 zł 0,12%

Świadczenia dla funkcjonariuszy 447 390,32 zł 5,17%

Zakup usług remontowych 29 090,95 zł 0,34%

Zakup materiałów i wyposażenia 314 183,70 zł 3,63%

Podatek od nieruch. 4 042,00 zł 0,05%

Zakup usług pozostałych 194 241,10 zł 2,24%

Zakup usług zdrowotnych 15 854,00 zł 0,18%

Zakup energii 180 610,07 zł 2,09%

Inne wydatki np., opłaty na rzecz
budżetu państwa, delegacje

służbowe, itp.
18 318,70 zł 0,21%

Wydatki na zakupy inwestycyjne 89 300,00 1,03%

W części „zakup materiałów i wyposażenia” struktura wydatków przedstawia

się następująco:

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 35



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

36

W ramach dotacji z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w 2016

roku Komenda Powiatowa PSP w Cieszynie otrzymała:

Ø 5 000 zł od Miasta Ustroń – przeznaczono na zakup odtłuszczacza,
sorbentu, ubrania specjalnego.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie pozyskała

środki ze Starostwa Powiatowego w Cieszynie na zakupy inwestycyjne:

Ø 4 800 zł – przeznaczono na zakup zestawu komputerowego
z oprogramowaniem dla SKKP realizującego zadania PCZK.

W ramach wydatków na zakupy inwestycyjne ujętych w planie budżetu na rok

2016 w kwocie 84 500 zł zakupiono:

Ø centralkę telefoniczną na Stanowisko Kierowania Komendanta
Powiatowego,

Ø zestaw narzędzi i sprzętu do odcinania zasilania obiektów będących pod
napięciem do 1kV,

Ø zestaw podpór stabilizacyjnych pojazdów ,
Ø aparaty powietrzne nadciśnieniowe 2 kpl,
Ø motopompy szlamowe 2 szt,
Ø defibrylatory AED 2 szt,
Ø piłę ratowniczą,
Ø zestawy poduszek wysokociśnieniowych 2 kpl,
Ø zestaw komputerowy z oprogramowaniem.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 36



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

37

XII Podsumowanie i wnioski

· Przeprowadzane inspekcje gotowości operacyjnej jednostek PSP i OSP
z terenu powiatu cieszyńskiego wskazują, że są one dobrze przygotowane do
prowadzenia działań ratowniczo – gaśniczych. Dodatkowo wszystkie jednostki
OSP osiągnęły standard wyszkolenia w zakresie liczby ratowników
spełniających wymagania bezpośredniego udziału w działaniach
ratowniczych, wynoszący dla jednostek OSP w KSRG co najmniej 12
strażaków, a dla jednostek OSP spoza KSRG co najmniej 8 strażaków.

· W związku z wprowadzeniem w 2013 roku zasad organizacji ratownictwa
specjalistycznego (wysokościowe; chemiczno-ekologiczne; wodne;
techniczne; działania poszukiwawczo-ratownicze) na poziomie podstawowym,
wszystkie JRG i jednostki OSP włączone do sieci ratownictwa
specjalistycznego są sukcesywnie doposażanie w sprzęt wymagany w/w
zasadami. Spełnienie wymogu minimalnego wyposażenia takiej jednostki
wymaga zakupu dodatkowego sprzętu specjalistycznego. Realizacja tych
inwestycji planowana jest na rok 2017 i kolejne lata.

· W związku z wymaganiami w zakresie wyszkolenia, określonymi przez
„Zasady organizacji ratownictwa medycznego w KSRG” dąży się, aby w skład
osobowy każdej zmiany służbowej JRG wchodziła osoba posiadająca
kwalifikacje do wykonywania zadań instruktora ratownictwa medycznego
(strażak o kwalifikacjach medycznych uprawniających co najmniej do
wykonywania zawodu ratownika medycznego, pielęgniarki po ukończeniu
szkolenia z zakresu metodyki nauczania ratownictwa medycznego w KSRG).
W związku z powyższym konieczne jest podjęcie kroków w zakresie
podniesienia kwalifikacji przez co najmniej 3 funkcjonariuszy PSP aby spełnić
przyjęty standard.

· Podniesiono poziom gotowości operacyjnej JRG Cieszyn i JRG Ustroń
w zakresie ratownictwa medycznego po zakupie dwóch defibrylatorów.
W 2017 roku planowany jest zakup kolejnego defibrylatora z przeznaczeniem
dla JRG Skoczów.

· Wobec niewystarczającej jakości łączności na terenie Cieszyna (szczególnie
centrum i północ miasta), przeprowadzono konsultacje z firmą Karisma.
Wstępny plan stworzenia systemu (wykorzystującego dotychczas używany
sprzęt łączności) pokrywającego i tereny górskie w południowej części
powiatu, północ powiatu, a także Cieszyn zakłada inwestycje rzędu 35 tyś zł
netto. Trwają poszukiwania źródła finansowania tego zadania.

· Z uwagi na czas dojazdu JRG Skoczów na teren gminy Brenna,
przekraczający 15 minut, oraz obecność w strukturach krajowego systemu
ratowniczo-gaśniczego tylko OSP Górki Wielkie, trwają prace nad
włączeniem drugiej jednostki z ww. gminy do systemu. Przedmiotowe
działania motywowane są dodatkowo rekomendacją wynikającą
z przeprowadzonych analiz, w oparciu o „Metodyką budowy planu sieci
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych przewidzianych do włączenia do
KSRG”.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 37



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

38

· W ramach działalności kontrolno-rozpoznawczej realizowanej na obszarze
działania tut. komendy stwierdza się, iż wśród najczęściej kontrolowanych
podmiotów podnosi się poziom znajomości przepisów przeciwpożarowych
przez właścicieli i zarządców obiektów. Natomiast podmioty kontrolowane po
raz pierwszy, niejednokrotnie nie są przygotowane do czynności kontrolno-
rozpoznawczych oraz „czekają na zalecenia”, a następnie po ich
zrealizowaniu wnioskują o ponowne kontrole oraz wydanie stosownych opinii,
czy stanowisk w trybie pilnym, z uwagi na zbliżające się terminy graniczne.
Dochodzi więc do sytuacji kiedy obiekt musi zostać skontrolowany 2-krotnie,
bądź więcej razy w ciągu roku.

· Przyznana dotacja celowa z budżetu państwa na zadania bieżące i zakupy
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej w dziale 754 rozdziale 75411
została wykorzystana w 99%. Zwrot części dotacji dotyczył niewykorzystania
w pełni środków z rezerwy celowej przyznanej na realizację zadań
związanych z zapewnieniem właściwego poziomu bezpieczeństwa podczas
ŚDM.

· Dotacja otrzymana z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej
i środki otrzymane od Starostwa Powiatowego w Cieszynie zostały
wykorzystane w całości.

· W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie jest 119
etatów funkcjonariuszy PSP oraz 2 etaty cywilne. Na dzień 31 grudnia 2016
roku stan zatrudnienia wyniósł 116 funkcjonariuszy oraz 2 pracowników
cywilnych członków korpusu służby cywilnej.
W 2016 roku do służby przyjęto 3 funkcjonariuszy, w tym:
- 1 absolwent Szkoły Aspirantów w Krakowie,
- 1 absolwent Centralnej Szkoły PSP w Częstochowie,
- 1 funkcjonariusz przeszkolony skierowany przez PUP.

W tym samym roku zwolniono ze służby 3 funkcjonariuszy.

· W roku 2016 do wyższych stopni służbowych awansowano:
- w korpusie oficerów:

młodszy brygadier 1 funkcjonariusz,
kapitan 1 funkcjonariusz,

- w korpusie aspirantów 3 funkcjonariuszy,
- w korpusie podoficerów 20 funkcjonariuszy,
- w korpusie szeregowych 1 funkcjonariusz.

· Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie posiada
w trwałym zarządzie działkę, przeznaczoną pod budowę nowej siedziby
Komendy Powiatowej wraz z Jednostką Ratowniczo-Gaśniczą PSP
w Cieszynie przy ul. Motokrosowej. Posiada także przygotowany program
funkcjonalno-użytkowy planowanego obiektu.
W roku 2016, nie udało się pozyskać środków finansowych na budowę nowej
siedziby. Aktualnie trwają rozmowy na temat możliwości ich pozyskania.

· Prowadzono rozmowy z Komendą Wojewódzką PSP w Katowicach w sprawie
możliwością wymiany pozostałego jeszcze wysłużonego taboru
samochodowego:

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 38



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

39

- samochodu specjalnego z drabiną mechaniczną SD-30 z JRG Ustroń,
- lekkich samochodów operacyjnych,
- samochodu kwatermistrzowskiego, samochodu do przewozu osób.

Id: B96F1E34-DAAB-429B-98D6-E2258DAAB956. Podpisany Strona 39




